
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 
О реорганизации муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад комбинированного 

вида №5 «Колокольчик» 

 

Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 

12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», заключением комиссии 

по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

образовательной организации, находящейся в ведении муниципального 

образования «Советский городской округ», от 31.05.2023, Уставом 

муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской 

области, администрация муниципального образования «Советский городской 

округ» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №5 

«Колокольчик» (ИНН 3911002093) (далее- МАДОУ №5 «Колокольчик») в 

форме присоединения к нему муниципального автономного дошкольного 

образовательного   учреждения «Детский сад общеразвивающего вида  №3 

«Почемучка» (ИНН 3911002199) (далее - МАДОУ №3 «Почемучка»), 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №4 «Золотой ключик» (ИНН 3911006972) (далее - МАДОУ 

Детский сад №4), муниципального автономного дошкольного 

образовательного   учреждения «Центр развития ребенка детский сад №11 

«Росинка» (ИНН 3911002142) (далее - МАДОУ ЦРР   д/с №11) в срок до 

01.10.2023 г. 

2. Установить, что МАДОУ №5 «Колокольчик» является 

правопреемником всех прав и обязанностей МАДОУ №3 «Почемучка», 

МАДОУ Детский сад №4, МАДОУ ЦРР д/с №11. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8824/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8824/


3. Заведующему МАДОУ №5 «Колокольчик» Обуховой Ю.А.: 

1) в течение трех рабочих дней после даты вступления в силу 

постановления разместить информацию о начале процедуры реорганизации 

МАДОУ №5 «Колокольчик» в форме присоединения к нему МАДОУ №3 

«Почемучка», МАДОУ Детский сад №4, МАДОУ ЦРР д/с №11 в Едином 

федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц; 

2) в течение трех рабочих дней после даты вступления в силу 

постановления направить в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, информацию о начале процедуры 

реорганизации МАДОУ №5 «Колокольчик» в форме присоединения к нему 

МАДОУ №3 «Почемучка», МАДОУ Детский сад №4, МАДОУ ЦРР д/с №11; 

3) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о 

начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, направить в адрес кредиторов письменные 

уведомления о реорганизации МАДОУ №5 «Колокольчик» в форме 

присоединения к нему МАДОУ №3 «Почемучка», МАДОУ Детский сад №4, 

МАДОУ ЦРР д/с №11; 

4) дважды с периодичностью раз в месяц, обеспечить опубликование в 

средствах массовой информации (журнал «Вестник государственной 

регистрации») сообщений о реорганизации МАДОУ №5 «Колокольчик» в 

форме присоединения к нему МАДОУ №3 «Почемучка», МАДОУ Детский сад 

№4, МАДОУ ЦРР д/с №11; 

5) в порядке и сроки, предусмотренные трудовым законодательством 

Российской Федерации, провести организационно-штатные мероприятия, 

связанные с реорганизацией МАДОУ №5 «Колокольчик» в форме 

присоединения к нему МАДОУ №3 «Почемучка», МАДОУ Детский сад №4, 

МАДОУ ЦРР д/с №11. 

4. Исполняющей обязанности заведующей МАДОУ №3 «Почемучка» 

Ильяшевич Г.Г.: 

1) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о 

начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, направить в адрес кредиторов письменные 

уведомления о реорганизации МАДОУ №5 «Колокольчик» в форме 

присоединения к нему МАДОУ №3 «Почемучка», МАДОУ Детский сад №4, 

МАДОУ ЦРР д/с №11; 

2) в порядке и сроки, предусмотренные трудовым законодательством 

Российской Федерации, провести организационно-штатные мероприятия, 

связанные с реорганизацией учреждения. 



5. Заведующему МАДОУ Детский сад №4 Шевченко С.А.: 

1) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о 

начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, направить в адрес кредиторов письменные 

уведомления о реорганизации МАДОУ №5 «Колокольчик» в форме 

присоединения к нему МАДОУ №3 «Почемучка», МАДОУ Детский сад №4, 

МАДОУ ЦРР д/с №11; 

2) в порядке и сроки, предусмотренные трудовым законодательством 

Российской Федерации, провести организационно-штатные мероприятия, 

связанные с реорганизацией учреждения. 

6. Заведующему МАДОУ ЦРР д/с №11 Злобиной И.А.: 

1) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о 

начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, направить в адрес кредиторов письменные 

уведомления о реорганизации МАДОУ №5 «Колокольчик» в форме 

присоединения к нему МАДОУ №3 «Почемучка», МАДОУ Детский сад №4, 

МАДОУ ЦРР д/с №11; 

2) в порядке и сроки, предусмотренные трудовым законодательством 

Российской Федерации, провести организационно-штатные мероприятия, 

связанные с реорганизацией учреждения. 

7. Управлению делами (Фирсиков И.С.) 

1) предупредить заведующего МАДОУ Детский сад №4 Шевченко С.А., 

о предстоящем сокращении должности заведующего МАДОУ Детский сад 

№4; 

2) предупредить заведующего МАДОУ ЦРР д/с №11 Злобину И.А. о 

предстоящем сокращении должности заведующего МАДОУ ЦРР д/с №11; 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.К.Данилова. 

9.Постановление вступает в силу с даты подписания. 

 

 

 

Глава администрации 

городского округа Е.С. Макаров 


